Kedua orang ini umumnya disegani dan dihormati oleh golongan
bawah sehingga pemakaian bahasa Bali yang bertingkat-tingkat itu, bagi golongan bawah, akan secara
ketat pula dikenakan kepada golongan atas (elite baru) tadi.
Secara temporal, bahasa Bali Kuno merupakan bahasa tertua di Bali yang banyak ditemukan
pemakaiannya dalam prasasti-prasasti. Tercatat, angka tahun 804 Śaka (882 Masehi) sampai dengan
pemerintahan Raja Anak Wungsu tahun 994 Śaka (1072 Masehi) merupakan zaman emas pemakaian